股），但该等非流通股股东在办理其持有的非流通股份上市流通时，应偿还耀县

水泥厂代为垫付的股份，并事先取得耀县水泥厂的书面同意。

（3）鉴于袁家投资已与信立达公司签订《股份转让协议》。袁家投资将其

持有公司的法人股2880万股转让给信立达公司。双方共同承诺：若在秦岭水泥本

次股权分置改革方案实施前完成该等股份的过户登记，信立达公司将承继袁家投

资在秦岭水泥进行的股权分置改革中包括向流通股股东执行对价安排在内的各

项义务；若在秦岭水泥本次股权分置改革方案实施前未能完成该等股份的过户登

记，则由袁家投资履行其在秦岭水泥股权分置改革中包括向流通股股东执行对价

安排在内的各项义务，待该等股份过户登记后，由信立达公司承继袁家投资在本

次股改中尚未履行完的义务，包括股份限售义务。

5、有限售条件的股份可上市流通预计时间表说明：

序

号
股东名称

所持有限售条件的

股份数量（股）
可上市流通时间 承诺的限售条件

33,040,000 G 日＋12 个月~G 日＋24 个月
33,040,000 G 日＋24 个月~G 日＋36 个月 1 耀县水泥厂

141,068,672 G 日＋36 个月后

按法定承诺

33,040,000 G 日＋12 个月~G 日＋24 个月
33,040,000 G 日＋24 个月~G 日＋36 个月 2 劳动服务公司
29,833,728 G 日＋36 个月后

按法定承诺

3 袁家投资 23,927,040 G 日＋12 个月后 按法定承诺
4 荣福公司 8,906,176 G 日＋12 个月后 按法定承诺
5 谦益投资 8,308,000 G 日＋12 个月后 按法定承诺
6 宏正投资 7,643,360 G 日＋12 个月后 按法定承诺
7 市政资产 5,317,120 G 日＋12 个月后 按法定承诺
8 铜鑫科技 2,658,560 G 日＋12 个月后 按法定承诺
9 宏亿投资 1,661,600 G 日＋12 个月后 按法定承诺

10 上海国际 1,329,280 G 日＋12 个月后 按法定承诺
11 京乐文教 66,464 G 日＋12 个月后 按法定承诺
 合计 362,880,000

G日为股权分置改革方案实施后复牌首日。

6、改革方案实施后股权结构变动表

执行对价安排后，非流通股股东所持有的原非流通股全部获得流通权并按

陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司股权分置改革说明书（摘要）

- 7 -

其所作承诺逐步上市流通，流通股股东获得的股票对价自方案实施后的下一个交

易日开始上市流通交易。方案实施后公司的总股本保持不变，执行对价安排前后

的公司股权结构如下：

股份类别  变动前（股） 变动数（股） 变动后（股）
国有法人持有股份 256,000,000 -256,000,000 0
一般法人持有股份 180,800,000 -180,800,000 0

非流通股

非流通股合计 436,800,000 -436,800,000 0
国有法人持有股份 0 +207,148,672 207,148,672
一般法人持有股份 0 +155,731,328 155,731,328

有限售条件

的流通股份

有限售条件的流通股合计 0 +362,880,000 362,880,000

A 股 224,000,000 +73,920,000 297,920,000 无限售条件

的流通股 无限售条件的流通股份合计 224,000,000 +73,920,000 297,920,000
股份总额  660,800,000 0 660,800,000

7、就表示反对或者未明确表示同意的非流通股股东所持有股份的处理办法

耀县水泥厂特别承诺：对于截止本次股改方案实施日未明确表示同意或无

法表示同意支付股改对价的非流通股股东，由耀县水泥厂代为垫付对价，但该等

非流通股股东在办理其持有的非流通股份上市流通时，应偿还耀县水泥厂代为垫

付的股份，并事先取得耀县水泥厂的书面同意。

8、其他需要说明的事项

公司无其他需要说明的事项。

（二）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

由于非流通股不能上市流通，非流通股相对于流通股有一个流动性折价，流

通股相对于非流通股有流动性溢价，因此，在股权分置改革前，非流通股的价格

一般应低于流通股的价格。在股权分置改革后，所有的股份将有相同的价格，原

流通股的流通溢价消失，原非流通股的折价也消失。因此，要进行股权分置改革，

需要由非流通股股东给流通股股东支付对价，支付对价的金额应当使股权分置改

革后非流通股股东和流通股股东均不发生损失。秦岭水泥非流通股股东以股份的

方式向流通股股东支付对价，设：

B=为实施股权分置改革，非流通股股东向流通股股东支付对价的股份数量；

F=非流通股数；

陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司股权分置改革说明书（摘要）

- 8 -

L=流通股数；

W=股权分置时非流通股价格；

P=股权分置时流通股的价格。取一定时期内的平均成交价，亦即流通股股东